
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2012-10-28 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. 70-3323, i. k. 1112270ISAK001R-142 

 

Nauja redakcija nuo 2012-10-28: 

Nr. 1R-270, 2012-10-25, Žin. 2012, Nr. 125-6293 (2012-10-27), i. k. 1122270ISAK001R-270 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S  

DĖL PAVYZDINIŲ ASOCIACIJOS STEIGIMO SUTARTIES IR ĮSTATŲ FORMŲ 

PATVIRTINIMO 

 

2011 m. birželio 3 d. Nr. 1R-142 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Juridinių asmenų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. lapkričio 12 d. nutarimu Nr. 1407 (Žin., 2003, Nr. 107-4810), 8.3 

punktu: 

1. T v i r t i n u pridedamus: 

1.1. pavyzdinę asociacijos steigimo sutarties formą; 

1.2. pavyzdinę asociacijos įstatų, kai asociacijoje yra vienasmenis valdymo organas – 

vadovas, formą; 

1.3. pavyzdinę asociacijos įstatų, kai asociacijoje yra vienasmenis valdymo organas – 

vadovas ir kolegialus valdymo organas – valdyba, formą. 

2. N u s t a t a u, kad asociacijų steigimo dokumentus, kai asociacijoje yra vienasmenis 

valdymo organas – vadovas ir kolegialus valdymo organas – valdyba, sudaryti naudojantis 

nurodytuoju įsakymu patvirtintomis pavyzdinėmis dokumentų formomis ir juos teikti 

elektroniniu būdu Juridinių asmenų registro tvarkytojui galima tik Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui įdiegus informacinių priemonių pakeitimus. 

 

 

 

TEISINGUMO MINISTRAS REMIGIJUS ŠIMAŠIUS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6F34A88F1EE8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2EF503FBA086
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9E302593CE80


 

 

(Pavyzdinė asociacijos steigimo sutarties forma) 

 

Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro  

2011 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. 1R-142 

(Lietuvos Respublikos teisingumo ministro  

2012 m. spalio 25 d. įsakymo Nr. 1R-270 

redakcija) 

 

_ ___________________________________________________________________________ 

(asociacijos pavadinimas) 

 

STEIGIMO SUTARTIS 

 

I. STEIGĖJAI 

1. Steigėjai: 

1.1.  _______________________________________________________________________  

(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta; juridinio 

asmens pavadinimas, kodas, buveinė, registras, 

_ _________________________________________________________________________  

kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie šį asmenį; steigėjo atstovo vardas, 

pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta) 

1.2.  _______________________________________________________________________  

(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta; juridinio 

asmens pavadinimas, kodas, buveinė, registras, 

_ _________________________________________________________________________  

kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie šį asmenį; steigėjo atstovo vardas, 

pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta) 

1.3.  _______________________________________________________________________  

(fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta; juridinio 

asmens pavadinimas, kodas, buveinė, registras, 

_ _________________________________________________________________________  

kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie šį asmenį; steigėjo atstovo vardas, 

pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta) 

... 

(toliau kiekvienas atskirai – steigėjas), vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos civiliniu 

kodeksu, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymu (toliau – Asociacijų įstatymas) ir kitais 

Lietuvos Respublikos teisės aktais, steigia ribotos civilinės atsakomybės viešąjį juridinį 

asmenį – asociaciją (toliau – Asociacija) ir sudaro šią steigimo sutartį (toliau – sutartis). 

 

II. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

2. Asociacijos pavadinimas  ____________________________________________________ . 

 

3. Asociacijos buveinė:  _____________________________________ , Lietuvos Respublika. 

(adresas) 

 

III. STEIGIMO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMAS 

 

4. Asociacijos steigimo metu steigimo išlaidas apmoka steigėjai. 

 

 



 

 

IV. GINČŲ SPRENDIMO TVARKA 

 

5. Visi ginčai, pretenzijos ir nesutarimai, kylantys iš šios sutarties ar su ja susiję, sprendžiami 

steigėjų derybų būdu. Nepavykus ginčų, pretenzijų, nesutarimų išspręsti derybomis, jie 

sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

6. Sutartis įsigalioja nuo jos sudarymo dienos. Ši sutartis laikoma sudaryta, kai ją pasirašo visi 

steigėjai ar jų įgalioti asmenys.  

 

7. Sutartis sudaryta  __________________________________________________________  

(skaičius (skaičius žodžiais) vienodą juridinę galią turinčiais (-ių) 

egzemplioriais (-ių); elektroniniu būdu) 

 

_________ 

(steigėjas; įgaliotas 

asmuo) 

_________ 

(parašas) 

_________ 

(vardas, pavardė) 

_____ 

(data) 

_________ 

(steigėjas; įgaliotas 

asmuo) 

_________ 

(parašas) 

_________ 

(vardas, pavardė) 

_____ 

(data) 

_________ 

(steigėjas; įgaliotas 

asmuo) 

_________ 

(parašas) 

_________ 

(vardas, pavardė) 

_____ 

(data) 

 

_________________ 



 

 

(Pavyzdinė asociacijos įstatų forma, kai asociacijoje yra vienasmenis valdymo organas – 

vadovas) 

 

Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro  

2011 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. 1R-142 

(Lietuvos Respublikos teisingumo ministro  

2012 m. spalio 25 d. įsakymo Nr. 1R-270 

redakcija) 

 

_ _________________________________________________________________________  

(asociacijos pavadinimas) 

 

ĮSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  ____________________________  (toliau – Asociacija) yra ribotos civilinės atsakomybės  

(asociacijos pavadinimas) 

viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma – asociacija.  

2. Asociacijos veiklos laikotarpis –  ______________________________________________ . 

(neribotas; laiko riba) 

3. Asociacijos finansiniai metai – _________________ –  ____________________________ . 

(pradžia) (pabaiga) 

 

II. ASOCIACIJOS VEIKLOS TIKSLAI, SRITYS IR RŪŠYS 

 

4. Asociacijos veiklos tikslai:  ___________________________________________________  

_ _________________________________________________________________________  

(tikslai, nurodant veiklos sritis ir rūšis) 

 

III. NARYSTĖ ASOCIACIJOJE, ASOCIACIJOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

5. Asociacijos nariais gali būti 18 metų sulaukę veiksnūs fiziniai ir juridiniai asmenys, pateikę 

vadovui prašymą įstoti į Asociaciją, įsipareigoję laikytis įstatų reikalavimų ir visuotinio 

susirinkimo nustatyta tvarka sumokėję nustatyto dydžio stojamąjį mokestį.  

6. Stojamųjų įnašų, nario mokesčio mokėjimo tvarka, išstojimo, pašalinimo iš Asociacijos 

narių tvarka tvirtinama visuotinio narių susirinkimo sprendimu. 

7. Asociacijos narių teisės nesiskiria nuo nurodytų Lietuvos Respublikos asociacijų įstatyme 

(toliau – Asociacijų įstatymas). 

8. Asociacijos narių pareigos: 

8.1. laikytis Asociacijos įstatų; 

8.2. vykdyti visuotinio narių susirinkimo, vadovo nutarimus; 

8.3. dalyvauti visuotiniuose narių susirinkimuose. 

 

IV. ASOCIACIJOS ORGANAI 
 

9. Asociacijos organai yra: 

9.1. visuotinis narių susirinkimas; 

9.2. vienasmenis Asociacijos valdymo organas – vadovas; 

9.3. revizorius. 

10. Visuotinio narių susirinkimo kompetencija, taip pat valdymo organo kompetencija nesiskiria 



 

 

nuo nurodytų Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.82 straipsnyje ir Asociacijų įstatyme. 

11. Visuotinį eilinį narių susirinkimą šaukia vadovas kartą per metus, ne vėliau kaip per 4 

mėnesius nuo finansinių metų pabaigos. Apie šaukiamą visuotinį susirinkimą vadovas ne 

vėliau kaip 20 dienų iki susirinkimo dienos praneša kiekvienam nariui įstatų 18 punkte 

nurodyta tvarka.  

Jeigu visuotiniame susirinkime nėra kvorumo, per  ___________  dienų šaukiamas pakartotinis  

(skaičius) 

visuotinis narių susirinkimas, kuris turi teisę priimti sprendimus neįvykusio susirinkimo 

darbotvarkės klausimais. Visuotinis narių susirinkimas gali būti šaukiamas nesilaikant šių 

terminų, jei su tuo raštu sutinka ne mažiau kaip 2/3 Asociacijos narių. 

12. Visuotinis narių susirinkimas gali priimti sprendimus, kai jame dalyvauja daugiau kaip 1/2 

Asociacijos narių. Sprendimams priimti reikia ne mažiau kaip 2/3 susirinkime dalyvaujančių 

Asociacijos narių balsų, kai priimamas sprendimas keisti Asociacijos įstatus, pertvarkyti, 

reorganizuoti ar likviduoti Asociaciją. 

13. Neeilinį visuotinį narių susirinkimą gali inicijuoti ir organizuoti iniciatyvinė grupė, 

sudaryta ne mažiau kaip iš _____________________________________  narių, arba vadovas. 

(skaičius) 

 

V. ASOCIACIJOS LĖŠŲ IR PAJAMŲ NAUDOJIMO BEI ASOCIACIJOS VEIKLOS 

KONTROLĖS TVARKA 

 

14. Lėšos ir pajamos naudojamos Asociacijos tikslams įgyvendinti. 

15. Vadovas per  _____________  mėnesius turi parengti ir pateikti eiliniam visuotiniam narių  

(skaičius) 

susirinkimui praėjusių finansinių metų veiklos ataskaitą. 

16. Asociacijos veiklos kontrolę vykdo visuotinio narių susirinkimo  _________________  metų  

(skaičius) 

laikotarpiui išrinktas revizorius. 

 

VI. ASOCIACIJOS PRANEŠIMAI IR SKELBIMAI 

 

17. Kai Asociacijos skelbimai turi būti paskelbti viešai, jie skelbiami: 

_ _________________________________________________________________________  

(VĮ Registrų centro leidžiamas elektroninis leidinys „Juridinių asmenų vieši 

pranešimai“ ir (arba) dienraščio pavadinimas) 

18. Asociacijos organų sprendimai ir pranešimai, kita reikalinga informacija išsiunčiama 

nariams elektroniniu paštu arba paštu. Su visa informacija nariai turi galimybę susipažinti 

Asociacijos buveinėje. 

19. Dokumentų ir kitos informacijos apie Asociacijos veiklą pateikimo nariams tvarką  

tvirtina  ____________________________________________________________________ . 

(visuotinis narių susirinkimas; vadovas) 

20. Asociacijos dokumentai, jų kopijos ar kita informacija nariams pateikiama neatlygintinai.  

 

VII. ASOCIACIJOS FILIALŲ IR ATSTOVYBIŲ STEIGIMO IR JŲ VEIKLOS 

NUTRAUKIMO TVARKA 

 

21. Sprendimą steigti Asociacijos filialus ir atstovybes, nutraukti jų veiklą, skirti ir atšaukti 

filialų ir atstovybių vadovus priima, taip pat filialų ir atstovybių nuostatus tvirtina Asociacijos 

vadovas, vadovaudamasis teisės aktais. 

 

VIII. ASOCIACIJOS ĮSTATŲ KEITIMO TVARKA 

 



 

 

22. Asociacijos įstatai keičiami visuotinio narių susirinkimo sprendimu. 

 

IX. ASOCIACIJOS BUVEINĖS KEITIMO TVARKA 

 

23. Asociacijos buveinė keičiama visuotinio narių susirinkimo sprendimu. 

 

X. ASOCIACIJOS PERTVARKYMAS IR PABAIGA 

 

24. Jeigu Asociacijoje liko mažiau negu 3 nariai, per 30 dienų apie tokį narių sumažėjimą 

Asociacija turi pranešti Juridinių asmenų registrui. 

25. Asociacija pertvarkoma, pasibaigia (reorganizuojama ar likviduojama) Civilinio kodekso 

nustatyta tvarka. 

 

Įstatai pasirašyti  _____________________________________________________________  

(skaičius (skaičius žodžiais) vienodą juridinę galią turinčiais (-ių) 

egzemplioriais (-ių); elektroniniu būdu) 

 

_________ 

(steigėjas; įgaliotas 

asmuo) 

_________ 

(parašas) 

_________ 

(vardas, pavardė) 

_____ 

(data) 

_________ 

(steigėjas; įgaliotas 

asmuo) 

_________ 

(parašas) 

_________ 

(vardas, pavardė) 

_____ 

(data) 

_________ 

(steigėjas; įgaliotas 

asmuo) 

_________ 

(parašas) 

_________ 

(vardas, pavardė) 

_____ 

(data) 

 

_________________ 



 

 

(Pavyzdinė asociacijos įstatų forma, kai asociacijoje yra vienasmenis valdymo organas – 

vadovas ir kolegialus valdymo organas – valdyba) 

 

Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro  

2011 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. 1R-142 

(Lietuvos Respublikos teisingumo ministro  

2012 m. spalio 25 d. įsakymo Nr. 1R-270 

redakcija) 

 

_ _________________________________________________________________________  

(asociacijos pavadinimas) 

 

ĮSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  ____________________________  (toliau – Asociacija) yra ribotos civilinės atsakomybės 

(asociacijos pavadinimas) 

viešasis juridinis asmuo, kurio teisinė forma – asociacija. 

2. Asociacijos veiklos laikotarpis –  ______________________________________________ . 

(neribotas; laiko riba) 

3. Asociacijos finansiniai metai – ______________ –  _______________________________  

(pradžia) (pabaiga) 

 

II. ASOCIACIJOS VEIKLOS TIKSLAI, SRITYS IR RŪŠYS 

 

4. Asociacijos veiklos tikslai:  ___________________________________________________ . 

(tikslai, nurodant veiklos sritis ir rūšis) 

 

III. NARYSTĖ ASOCIACIJOJE, ASOCIACIJOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

5. Asociacijos nariais gali būti 18 metų sulaukę veiksnūs fiziniai ir juridiniai asmenys, pateikę 

vadovui prašymą įstoti į Asociaciją, įsipareigoję laikytis įstatų reikalavimų ir visuotinio 

susirinkimo nustatyta tvarka sumokėję nustatyto dydžio stojamąjį mokestį. 

6. Stojamųjų įnašų, nario mokesčio mokėjimo tvarka, išstojimo, pašalinimo iš Asociacijos 

narių tvarka tvirtinama visuotinio narių susirinkimo sprendimu. 

7. Asociacijos narių teisės nesiskiria nuo nurodytų Lietuvos Respublikos asociacijų įstatyme 

(toliau – Asociacijų įstatymas). 

8. Asociacijos narių pareigos: 

8.1. laikytis Asociacijos įstatų; 

8.2. vykdyti visuotinio narių susirinkimo, valdymo organų nutarimus; 

8.3. dalyvauti visuotiniuose narių susirinkimuose. 

 

IV. ASOCIACIJOS ORGANAI 

 

9. Asociacijos organai yra: 

9.1. visuotinis narių susirinkimas; 

9.2. vienasmenis Asociacijos valdymo organas – vadovas; 

9.3. kolegialus Asociacijos valdymo organas – valdyba; 

9.4. revizorius. 

10. Visuotinio narių susirinkimo kompetencija nesiskiria nuo Asociacijų įstatyme nustatytos. 



 

 

11. Visuotinį eilinį narių susirinkimą šaukia valdyba kartą per metus, ne vėliau kaip per 4 

mėnesius nuo finansinių metų pabaigos. Jeigu šių įstatų nustatytais terminais valdyba 

visuotinio eilinio narių susirinkimo nesušaukia, susirinkimą šaukia vadovas. Apie šaukiamą 

visuotinį susirinkimą ne vėliau kaip 20 dienų iki susirinkimo dienos pranešama kiekvienam 

nariui įstatų 27 punkte nurodyta tvarka. 

Jeigu visuotiniame susirinkime nėra kvorumo, per  _____________________ dienų šaukiamas 

(skaičius) 

pakartotinis visuotinis narių susirinkimas, kuris turi teisę priimti sprendimus neįvykusio 

susirinkimo darbotvarkės klausimais. Visuotinis narių susirinkimas gali būti šaukiamas 

nesilaikant šių terminų, jei su tuo raštu sutinka ne mažiau kaip 2/3 Asociacijos narių.  

12. Visuotinis narių susirinkimas gali priimti sprendimus, kai jame dalyvauja daugiau kaip ½ 

Asociacijos narių. Sprendimams priimti reikia ne mažiau kaip 2/3 susirinkime dalyvaujančių 

Asociacijos narių balsų, kai priimamas sprendimas keisti Asociacijos įstatus, pertvarkyti, 

reorganizuoti ar likviduoti Asociaciją. 

13. Neeilinį visuotinį narių susirinkimą gali inicijuoti ir organizuoti iniciatyvinė grupė, 

sudaryta ne mažiau kaip iš  ____________________  Asociacijos narių, valdyba arba vadovas. 

(skaičius) 

14. Vadovą renka ir atšaukia, nustato jo atlyginimą, tvirtina pareiginius nuostatus visuotinis 

narių susirinkimas. 

15. Vadovas veikia Asociacijos vardu, kai Asociacija palaiko santykius su kitais asmenimis, 

taip pat sudaro sandorius Asociacijos vardu. 

16. Vadovas, be Civilinio kodekso 2.82 straipsnyje nustatytų funkcijų: 

16.1. atsako už Asociacijos tikslų įgyvendinimą; 

16.2. priima darbuotojus į darbą ir atleidžia iš jo, sudaro darbo sutartis su jais; 

16.3. parengia praėjusių finansinių metų Asociacijos metinės veiklos ataskaitą ir pateikia ją 

visuotiniam narių susirinkimui; 

16.4. pateikia Asociacijos duomenis, informaciją ir dokumentus Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui; 

16.5. pateikia informaciją ir dokumentus visuotiniam narių susirinkimui, valdybai ir 

Asociacijos nariams; 

16.6. įgyvendina visuotinio narių susirinkimo nutarimus; 

16.7. analizuoja valdybos pasiūlymus; 

16.8. viešai skelbia ar organizuoja teisės aktuose nustatytos informacijos viešą paskelbimą; 

16.9. organizuoja savanoriškų darbų organizavimą Lietuvos Respublikos savanoriškos veiklos 

įstatymo nustatyta tvarka; 

16.10. atlieka kitas teisės aktuose, šiuose įstatuose ir vadovo pareiginiuose nuostatuose 

nustatytas iš Asociacijos veiklos kylančias funkcijas. 

17. Valdybą  ____________  metų laikotarpiui renka ir atšaukia visuotinis narių susirinkimas. 

(skaičius) 

Valdybą sudaro  _____________  nariai (-ių) (įskaitant valdybos pirmininką), kuriais gali būti 

(skaičius) 

fiziniai asmenys – Asociacijos nariai ir Asociacijos narių – juridinių asmenų pasiūlyti fiziniai 

asmenys. 

18. Renkant valdybos narius, kiekvienas Asociacijos narys turi tokį balsų skaičių, kuris lygus 

visų į valdybą pasiūlytų kandidatų skaičiui. Asociacijos narys turi teisę paskirstyti turimus 

balsus savo nuožiūra, atiduodamas juos už vieną ar kelis kandidatus. Valdybos nariais 

išrenkami daugiau balsų surinkę kandidatai. Jei kandidatų, surinkusių po lygiai balsų, yra 

daugiau nei laisvų vietų valdyboje, rengiamas pakartotinis balsavimas, kuriame kiekvienas 

Asociacijos narys gali balsuoti tik už vieną iš lygų balsų skaičių surinkusių kandidatų. 

19. Valdyba iš savo narių renka valdybos pirmininką. 

20. Valdybos nariams už veiklą valdyboje  ________________________________________ . 

(atlyginama / neatlyginama) 



 

 

21. Valdyba: (pasirinkti) 

21.1. analizuoja Asociacijos veiklos rezultatus, finansinių išteklių panaudojimą, mokestinių 

patikrinimų ir auditų, inventorizacijos ir kitų vertybių apskaitos duomenis ir teikia siūlymus 

šiais klausimais visuotiniam narių susirinkimui ir vadovui; 

21.2. priima nutarimus nekilnojamojo turto pirkimo, perleidimo, nuomos, nuosavybės teisės 

apribojimų klausimais, nepažeisdama įstatymų nustatytų Asociacijos veiklos apribojimų; 

21.3. svarsto valdybos narių, Asociacijos narių ir vadovo keliamus klausimus; 

21.4. nustato Asociacijos administracijos organizacinę struktūrą ir darbuotojų pareigybes, 

tvirtina administracijos darbuotojų atlyginimų dydžius; 

21.5. įgyvendina visuotinio narių susirinkimo nutarimus; 

21.6. sprendžia kitus teisės aktų ir šių įstatų valdybos kompetencijai priskirtus Asociacijos 

veikloje kylančius klausimus. 

22. Sprendimus valdyba priima savo posėdžiuose. Valdybos posėdžius šaukia valdybos 

pirmininkas. Valdyba gali priimti sprendimus, kai jos posėdyje dalyvauja daugiau kaip  ½  jos 

narių. Sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių 

balsų dauguma.  _________________________________________________  valdybos narių 

(skaičius) 

 

V. ASOCIACIJOS LĖŠŲ IR PAJAMŲ NAUDOJIMO BEI ASOCIACIJOS VEIKLOS 

KONTROLĖS TVARKA 

 

23. Lėšos ir pajamos naudojamos Asociacijos tikslams įgyvendinti. 

24. Vadovas per  ___________  mėnesius nuo finansinių metų pabaigos, bet ne daugiau kaip 4, 

(skaičius) 

turi parengti ir pateikti eiliniam visuotiniam narių susirinkimui praėjusių finansinių metų 

veiklos ataskaitą. 

25. Asociacijos veiklos kontrolę vykdo visuotinio narių susirinkimo ____________________  

(skaičius) 

metų laikotarpiui išrinktas revizorius. 

 

VI. ASOCIACIJOS PRANEŠIMAI IR SKELBIMAI 

 

26. Kai Asociacijos skelbimai turi būti paskelbti viešai, jie skelbiami: 

_ _________________________________________________________________________  

(VĮ Registrų centro leidžiamas elektroninis leidinys „Juridinių asmenų vieši 

pranešimai“ ir (arba) dienraščio pavadinimas) 

27. Asociacijos organų sprendimai ir pranešimai, kita reikalinga informacija išsiunčiama 

nariams elektroniniu paštu arba paštu. Su visa informacija nariai turi galimybę susipažinti 

Asociacijos buveinėje. 

28. Dokumentų ir kitos informacijos apie Asociacijos veiklą pateikimo nariams tvarką  

tvirtina  ____________________________________________________________________ . 

(visuotinis narių susirinkimas; valdyba; vadovas) 

29. Asociacijos dokumentai, jų kopijos ar kita informacija nariams pateikiama neatlygintinai.  

 

VII. ASOCIACIJOS FILIALŲ IR ATSTOVYBIŲ STEIGIMO IR JŲ VEIKLOS 

NUTRAUKIMO TVARKA 

 

30. Sprendimą steigti Asociacijos filialus ir atstovybes, nutraukti jų veiklą, skirti ir atšaukti 

filialų ir atstovybių vadovus priima, taip pat filialų ir atstovybių nuostatus tvirtina Asociacijos 

valdyba, vadovaudamasi teisės aktais. 

 

 



 

 

VIII. ASOCIACIJOS ĮSTATŲ KEITIMO TVARKA 

 

31. Asociacijos įstatai keičiami visuotinio narių susirinkimo sprendimu. 

 

IX. ASOCIACIJOS BUVEINĖS KEITIMO TVARKA 

 

32. Asociacijos buveinė keičiama visuotinio narių susirinkimo sprendimu. 

 

X. ASOCIACIJOS PERTVARKYMAS IR PABAIGA 

 

33. Jeigu Asociacijoje liko mažiau negu 3 nariai, per 30 dienų apie tokį narių sumažėjimą 

Asociacija turi pranešti Juridinių asmenų registrui. 

34. Asociacija pertvarkoma, pasibaigia (reorganizuojama ar likviduojama) Civilinio kodekso 

nustatyta tvarka. 

 

Įstatai pasirašyti  _____________________________________________________________  

(skaičius (skaičius žodžiais) vienodą juridinę galią turinčiais (-ių) 

egzemplioriais (-ių); elektroniniu būdu) 

 

_________ 

(steigėjas; įgaliotas 

asmuo) 

_________ 

(parašas) 

_________ 

(vardas, pavardė) 

_____ 

(data) 

_________ 

(steigėjas; įgaliotas 

asmuo) 

_________ 

(parašas) 

_________ 

(vardas, pavardė) 

_____ 

(data) 

_________ 

(steigėjas; įgaliotas 

asmuo) 

_________ 

(parašas) 

_________ 

(vardas, pavardė) 

_____ 

(data) 

 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Įsakymas 
Nr. 1R-270, 2012-10-25, Žin., 2012, Nr. 125-6293 (2012-10-27), i. k. 1122270ISAK001R-270 
Dėl teisingumo ministro 2011 m. birželio 3 d. įsakymo Nr. 1R-142 "Dėl pavyzdinės asociacijos steigimo 

sutarties formos ir pavyzdinės asociacijos įstatų formos patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2EF503FBA086

